Департамент образования и молодёжной политики Нефтеюганского района
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
29.10.2020 г. № 380-о

п. Сентябрьский

О создании школьного спортивного клуба «Лидер»
В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от

22 ноября 2019 года №Пр-2397 (подпункт «б», пункт 1, часть 2) в части завершения
создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к
совместному приказу Министерства спорта Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2019 года №970/636 «Об
утверждении межотраслевой программы школьного спорта», письма Департамента
образования и молодежи и молодежной политики Ханты-Мансийского округа -
Югры от 21.09.2020 №10-Исх-9666, и письма департамента образования и
молодежной политики Нефтеюганского района от 22.09.2020 №11-исх-4252,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Школьный спортивный

клуб «Лидер».
2. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба Ларкина

Александра Александровича, учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
-Ларкин А.А., учитель физической культуры - руководитель клуба;
- Осипова В.А., обучающаяся 8 класса - заместитель руководителя клуба;
- Баранкина А.В., инструктор по физической культуре - член клуба.
4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе в НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ» (приложение №1).
5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба в

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» (приложение № 2).
6. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

спортивного клуба в НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» (приложение № 3)
7. Утвердить план работы с учащимися и родителями в спортивно

массовых мероприятиях (приложение 4).
8. Контроль исполнен

воспитательной работе Жуко

Исполняющий обяза
директора

возложить на заместителя директора по

Ю.В. Старышева

Ответственный Ознакомлен ей Я
: Р Дата Подпись

Жукова Н.В.
Ларкин А.А.
Баранкина А.В.